

## Kouvolan kasvatus- ja opetuslautakunta

puheenjohtaja Christa Carpelan, varapuheenjohtaja Garita Sundström sekä valtuutetut Katja Lindqvist, Pulla Peltola, Raimo Kinnunen, Tomi Pahkala, Sanna Jacksen, Camilla Relander, Juhani Palmros, Lasse Ahola, Laila Uljas, Jouni Sjöblom ja Sari Hyytiäinen

### **Mäyränkorven päiväkodin jatkon puolesta**

Olemme Mäyränkorven päiväkodin lasten vanhempia ja keränneet erilliset kommentit vanhemmilta päiväkodin jatkon puolesta. Haluamme antaa kasvatus- ja opetuslautakunnalle kirjelmän ja kommentit syistä, miksi Mäyränkorven päiväkodin toiminnan tulisi jatkua.

Tervaskankaalle on hienosti saatu luotua kauppakeskittymä. Tervaskangas ja sen lähiympäristö ovat Kouvolan yksi vetovoimaisimpia alueita tällä hetkellä. Monet perheet ovat kertomansa mukaan ostaneet kotinsa juuri Tervaskankaan lähialueelta löytyvien tärkeiden palveluiden takia. Myös Mäyränkorven päiväkotiki on ollut yksi vaikuttava tekijä ostopäätöksissä. Mäyränkorven päiväkodin sulkeminen laskisi merkittävästi koko alueen vetovoimaisuutta. Kouvola on muuttotappiollinen kaupunki, eikä etenkään nuoria pariskuntia tai perheitä olisi vara menettää toisille kunnille/kaupungeille. Päinvastoin Kouvolan tulisi ylläpitää ja vahvistaa vetovoimaisia alueita ja kasvattaa niitä Kouvolan houkuttelevuuden lisäämiseksi, jotta nuoret pariskunnat ja perheet päätyisivät ostamaan talonsa juuri Kouvolaan. Kodinostot ovat vuosikymmenten investointeja, joita tehdään hyvin harkiten. Mäyränkorpi-Puhjonmäki-Kasakkakallion alueella on paljon lapsiperheitä. Edellä mainituin perustein Mäyränkorven päiväkodin sulkeminen olisi järjetön päätös.

Vanhempien kommentteissa päiväkodin sijainti korostuu selkeästi lähes kaikissa kommentteissa. Päiväkodin sijaintia pidetään loistavana ja ihanteellisena, koska se sijaitsee erittäin keskeisellä paikalla ja mahdollistaa helpon logistisen kulun päätteille. VT-6-tien läheisyyttä ei voi olla liikaa korostamatta. Tien läheisyys luo loistavat puitteet tuoda lapsia eripuolilta Kouvolaan päiväkodille. Tiedoissamme on, että päiväkodissa on lapsia esimerkiksi Keltistä, Vatajanpuistosta sekä Lautarosta.

Useat lähialueen perheet pärjäävät tällä hetkellä yhdellä autolla, mutta sulkeminen vaikuttaisi monen perheen päivittäisiin kulkemisiin sekä vaatisi taloudellisia panostuksia toisen auton hankkimisella. Sulkeminen tarkoittaisi pidempää päiväkotimatkaa jatkossa, jota ei pystyisi ilman autoa taittamaan. Mäyränkorven päiväkodille pääsee myös julkisilla kulkuneuvoilla, sillä Kuusaantielle on lyhyt matka. Kymintehtaalle ei ole mahdollisuutta julkisilla kulkuneuvoilla liikkua ilman kohtuuttomia siirtymämatkoja tai mäkien kipuamisia päiväkodille. Mäyränkorven päiväkodin sijainti nähdään myös kannustavan perheissä arkiliikuntaan, kun päiväkodille voidaan siirtyä läheisen sijainnin vuoksi myös jalkaisin tai pyörällä.

Päiväkoti tarjoaa toimivat, siistit, valoisat, avarat ja turvalliset sisätilat sekä erittäin monipuolisen ja suuren piha-alueen. Päiväkoti on erinomaisesti hyödyntänyt lähiympäristön tarjoamia mahdollisuuksia mm. metsä- ja puistoretkien merkeissä, joiden toteutuksesta on tullut myös vanhemmilta positiivista palautetta.

Kiitosta saavat hyvät kokemukset päiväkodin henkilökunnasta sekä heidän ammattitaitonsa. Suuremmat päiväkodit ja suuret ryhmät pienentävät mahdollisuutta keskittyä jokaisen lapsen kasvun tarpeisiin yksilönä.

Päiväkodin lisäksi rakennuksessa toimii Kuusankosken neuvola, joten rakennuksessa jatkuu toiminta, vaikka päiväkotit lopetettaisiin. Tästä syystä ylläpitokustannukset rakennuksesta jatkuvat joka tapauksessa. Mikäli neuvola siirtyisi toisiin tiloihin, tarjoaisi tämä lisätilaa nykyiselle päiväkodille, koska tällä hetkellä kaikki halukkaat eivät edes mahdu Mäyränkorven päiväkotiin.

Pyydämme, että Mäyränkorven päiväkodin toiminta jatkuu myös tulevaisuudessa. Toivomme, että otatte päätöksissä huomioon mahdollisen sulkemisen vaikuttavuudet laajemmassa mittakaavassa, kuten sen vaikutukset Kouvolan ja Tervaskankaan alueen vetovoimaisuuteen.

Liitteenä saamamme kommentit Mäyränkorven päiväkodin vanhemmilta.

Haluamme kiittää ajastanne, jonka otitte tämän kirjelmän lukemiseen. Toivomme kovasti, että saamme äänemme kuuluviin sekä turvattua lapsiemme sujuvan arjen jatkuvuuden Mäyränkorven päiväkodissa myös tulevaisuudessa.

[Redacted signature block]

[Redacted signature block]

## LIITE: Mäyränkorven päiväkodin lasten vanhempien kommentteja

Mäyränkorven päiväkoti tulisi ehdottomasti jäädä! Päiväkoti on ihanan kotimainen ja tilat toimivat päiväkotikäyttöön loistavasti. Pihalla on paljon tekemistä lapsille, on luontoa, hiekkaa, kivikiipeilypaikkaa ym. Olen kuullut, että neuvola siirtyisi jossain vaiheessa pois nykyisistä tiloistaan, joten siitä päiväkoti saisi loistavaa lisätilaa varsinkin jos Kymintehtaan päiväkodin lapset siirtyisivät nykyiseen Mäyränkorven päiväkotiin (esim. isompi liikuntasali neuvolan aulasta tai lisää ryhmätiloja). Jos päiväkoti lakkautetaan, aiheuttaisi se meidän perheelle suuria logistisia ja käytännön ongelmia. Meidän pitäisi hankkia toinen auto. Päiväkoti on kävelymatkan päässä kodistamme ja tämä olikin yksi vaikuttava tekijä aikoinaan kun uutta kotia etsimme. Mäyränkorven, Puhjonmäen ja Kasakkakallion alueella asuu paljon lapsiperheitä, joten päiväkodin on ehdottomasti jäätävä!

♥ 7

Mäyränkorven päiväkoti on logistisesti yksi parhaista paikoista Kouvolan alueella! VT6 -tien läheisyys on logistisesti iso asia varmasti monelle lapsiperheelle. Sekä myös Kouvolan kaupungillekin, koska vanhemmat voivat käydä kauempana töissä, mutta tuoda lapsensa helposti päiväkotiin "isoon tien varteen". Kymintehtaan päiväkoti sijaitsee keskellä asuinalueetta, eikä ole esimerkiksi julkisen liikenteen saavutettavissa. Päiväkodin lopettaminen Mäyränkorvessa vaikuttaisi monen lapsiperheen arkeen ja kuluihin, koska vaatisi toisen auton hankkimista. Puhjonmäen alueella asuu paljon lapsiperheitä ja alue on vetovoimainen isojen kauppojen läheisyyden vuoksi. Tuntuisi järjen vastaiselle, että päiväkoti lopetettaisiin yhdeltä Kouvolan aktiivisimmista alueista! Lisäksi neuvola sijaitsee samassa rakennuksessa ja jos päiväkoti lakkautetaan, niin silti esimerkiksi rakennuksen lämmityskustannukset jäisivät. Mäyränkorven päiväkodin piha on iso ja turvallinen, lähellä on metsiä ja puistoja, joita työntekijät hyödyntävät erinomaisesti.

♥ 6

Mäyränkorven päiväkoti pitää ehdottomasti säilyttää. Sijainti ison tien läheisyydessä on seikka joka vaikutti meidän valintaa päiväkotia miettiessä. Linja-auto pysäkit on kävelymatkan päässä, eli tarvittaessa päiväkodille pääsee myös bussilla. Rakennus on uudempi kuin Kymintehtaan ja turhia lämmityskuluja jos toinen pää jää tyhjilleen

♥ 4

Mäyränkorven päiväkoti ehdottomasti säilytettävä! Tilat ovat paljon paremmat kuin kymintehtaan päiväkodissa. Piha-alue myöskin isompi ja lapsille turvallinen. Tilat sisällä kotoisemmat ja toimivammat. Alueella paljon lapsiperheitä ja päiväkoti kävelymatkan päässä. Jos Mäyränkorpi lakkautetaan, alue ei enää houkuta lapsiperheitä. Monelle vanhemmalle Mäyränkorven päiväkoti on sopivasti työmatkan varrella. Olisi täysin järjen vastaista lakkauttaa Mäyränkorpi, joka on joka suunnasta katsottuna parempi kuin kymintehtas.

♥ 4

Paras ratkaisu olisi säilyttää molemmat, mutta jos pitää valita niin mäyränkorpi jo senkin suhteen että Kymin lähetyvillä on Niskalan päiväkoti jolloin jatkosijoituspaikkoja on on helpompi miettiä.

♥ 5

Toivomme, että mäyränkorven päiväkoti säilytetään. Tilat on toimivat ja monipuoliset. Piha turvallinen lapsille ja lapset saavat leikkiä keskenään toisten kanssa eikä joudu erilleen toisistaan koko ajaksi vaikka ryhmät vaihtuisivatkin.

♥ 3

Päiväkotimme valintaan aikanaan vaikutti Mäyränkorven päiväkodissa mm. keskeinen sijainti meidän vanhempien työmatkojen varrella, pihapiirin viihtyvyys ja päiväkodin monipuoliset (vesileikkihuone, verstaas ym.) tilat. Olimme kuulleet myös useampia hyviä kokemuksia Mäyränkorven päiväkodin toiminnasta ja henkilökunnan vankasta ammattitaidosta ja seisomme itse myös tämän takana nyt omalla kokemuksella. Vanhempana ilahduttaa luonnonomainen pihapiiri, joka luo lapsille monipuolisia leikkimahdollisuuksia jossa voi toteuttaa itseään leikkiessä.

♥ 4

Päiväkodeissa on muutenkin täyttä. Jonotimme toiseen päiväkotiin 2 kk saamatta paikkaa tai lupausta koska sinne on mahdollista päästä. Ei ole mielestäni perusteltua lakkauttaminen yhtäkään päiväkotiä, kerran näin täyttä on. Suuremmat ryhmät pienentävät mahdollisuutta keskittyä jokaisen lapsen kasvun tarpeisiin yksilönä. Mikäli kuitenkin näin älytön päätös tehdään, on mielestäni perusteltua säilyttää nimenomaan Mäyränkorven päiväkotia. Rakennus on hyvässä kunnossa ja viihtyisä, sekä turvallinen. Pihalla on paljon virikkeitä, paljon enemmän kuin muissa päiväkodeissa. Päiväkodin sijainti palvelee erinomaisesti vanhempia jotka käyvät kauempana töissä, mikäli päiväkotia siirtyy joutuu varmasti moni varaamaan enemmän aikaa aamuihin kun päiväkotia ei olekaan enää työmatkan varrella.

♥ 3

Mäyränkorven päiväkodin sijainti on erinomainen ja hyvin keskeinen monelle perheelle. Perheellemme liikunta on tärkeää. Päiväkotimatka mahdollistaa ja vahvistaa perheen liikuntakasvatusta, kun päiväkotimatka voidaan taittaa kävelen, rattailen tai pulkkaillen eikä aina tarvitse mennä autolla. Mäyränkorven päiväkodin lähiympäristön ansiosta päiväkotilaiset ovat tehneet monipuolisia erilaisia pieniä retkiä. Myös pyöräilyretkiä.

♥ 3

Veturin läheiset asuinalueet on tärkeää pitää vetovoimaisina. Tervaskankaalle on hienosti saatu luotua kauppakeskittymä, jonka ansiosta Puhjonmäki ja Mäyränkorpi on sijainniltaan loistavalla paikalla. Jos Mäyränkorven päiväkotia lakkautetaan, yksi vetovoimatekijä viedään pois. Ostimme nykyisen kotimme Puhjonmäeltä koska päiväkotia ja miehen työpaikka on aivan vieressä, kaikki tarvitsemamme palvelut sijaitsevat lähellä. Päiväkotiryhmien on helppo tehdä kiinnostavia retkiä joko Veturin aluetta katselemaan tai suunnata luontoon läheiseen metsään. Jos Mäyränkorven päiväkotia lakkautetaan, tietää se lapsillemme paljon pidempiä hoitopäiviä. Vain toinen meistä voisi viedä ja hakea lapset, sillä meillä on vain yksi auto.

♥ 3

Mäyränkorven päiväkotia tulisi ehdottomasti säilyttää, sillä alueella asuu paljon lapsiperheitä. Päiväkodin läheinen sijainti vaikuttaa suoraan siihen, että lasten hoitopäivät ovat lyhyempiä. Pitkät päivät päiväkodissa on hyvin kuormittavaa pienelle lapselle ja tämä on osa lapsen hyvinvointia. Päiväkotia sijaitsee keskeisellä paikalla ja sinne on helppo kulkea joka suunnasta. Mäyränkorven päiväkotia ei saa lopettaa!

♥ 1

Olemme olleet erittäin tyytyväisiä Mäyränkorven päiväkotia. Päiväkotia on sujuvasti työmatkan varrella ja tämä on yksi syy miksi se valikoitui lapsien päiväkodiksi. Myös neuvola samassa rakennuksessa on plussaa. Valitsimme mäyränkorven päiväkodin myös siksi, koska se on paljon uudempi kuin Kymintehtaan päiväkotia.

♥ 1

Asumme itse Kouvolassa, 45100 alueella. Emme saaneet alunperin päiväkotipaikkaa mistään lähellä olevistamme päiväkodeista. Päädyimme Mäyränkorpeen ja en voisi olla tyytyväisempi. Päiväkotitaivalta kohta 2 vuotta takana. Päiväkotia on turvallinen, henkilöstön vaihtuvuus vähäistä, ryhmäkootit pieniä ja samat tutut lapset pihapiirissä. Päiväkodille on helppo tulla ja kuten muut ovat kijoittaneet, sijainti on hyvä myös itsellemme vaikka asumme Kouvolan puolella. Uskoisin että Mäyränkorven päiväkotia on viihtyisämpi, turvallisempi ja uudenaikaisempi kuin Kymintehtaan päiväkotia. Jos Mäyränkorpi päätetään lakkauttaa, luulisin että monen lapsen ystävyysuhteet katkeavat kun lapset joutuvat uusiin päiväkotiaihin ja ryhmiin ympäri Kouvolaa. Toivon sydämeni pohajsta että saamme säilyttää lastemme turvallisen hoitoympäristön ja henkilökunta työpaikkansa jatkossakin.

♥ 1